T g
+ +
/——‘_—‘s
MERCOSUR MERCOSUL
XIX REUNION ESPECIALIZADA DE LA MUJER DEL MERCOSUR
Palacio San Martin, 28, 29 y 30 de mayo de 2008
Buenos Aires, Argentina
Delegaciones participantes
Pais Ministra de la Mujer Datos de contacto Expertas violencia Datos de contacto
Argentina | Lic. Maria Lucila Colombo (0054) 11 4345-67684/5/6 Dra. Susana Sanz (0054) 11 4345-67684/5/6
Presidenta del Consejo Nacional de la Mujer pcolombo@cnm.gov.ar Directora Nacional de | dnatec@cnm.gov.ar
presidencia@cnm.gov.ar Asistencia Técnica - Consejo
WWw.cnm.gov.ar Nacional de la Mujer
Embajadora Magdalena Faillace (0054) 11 4819-7682 _
Representante Especial para Temas de la | remui@mrecic.gov.ar Dra. Eva Giberti (0054) 11 4346-1860
Muijer en el Ambito Internacional, Coordinadora del Programa | vicontraviol@mininterior.go
Cancilleria “Las  victimas contra las | v.ar
violencias”, Ministerio de | msalvador@mininterior.gov
Justicia, Seguridad y Derechos | .ar
Humanos
Bolivia Lic. Miriam Evelyn Agreda Rodriguez (0059) 12 212-4725 int 3110/3103 Lic. Irma Campos Garvizu (0059) 12 212-4725 int
Fax: (0059) 2 2338856 Jefa de la Unidad de Género 3110/3103
Viceministra de Asuntos de Género vy icampos@justicia.gov.bo
Generacional — Ministerio de Justicia eagreda@justicia.gov.bo
www.justicia.gov.bo
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Brasil Sonia Miguel (0055) 61 2104-9381/8377 Ana Paula Gongalves | (0055) 61 2106-9391
Subsecretaria de la Secretaria de Politicas | Fax: (0055) 61 21 04-9362 anagoncalves@spmulhere
para las Mujeres, spmulheres@spmulheres.qgov.br Representante de la | s.gov.br
Secretaria Especial de Politicas para las | soniaMM@spmulheres.gov.br Subsecretaria de
Mujeres - SPM Enfrentamiento de la

www.presidencia.gov.br/spmulheres/ Violencia contra las

(0055) 61 2104-9786 0 9377 Mujeres —SPM
Viviane Rios Balbino,
Departamento de
Derechos Humanos y
Temas Sociales,
Ministerio de
Relaciones
Exteriores

Chile Dra. Laura Albornoz Pollman (00562) 549-6142/8 Rosa Mufioz, rmunoz@sernam.cl
Ministra de la Mujer, Fax: (00562) 549-6248 Abogada del (00562) 549-6178
Servicio Nacional de la Mujer (SERNAM) Departamento de

lalbornoz@sernam.cl Reformas legales,

www.sernam.cl SERNAM
Silvia Alejandra Ruiz, | saruiz@sernam.cl
Encargada Regional | (0056) 61-248-906
Xl Magallanes del
Programa de
Violencia del
SERNAM

Colombia Consejero Alvaro Restrepo (0054) 114325-0258/1106/0494 No se designo
Embajada de Colombia en Argentina Fax: 4322-9370 experta/o.

www.embajadacolombia.int.ar

Ministerio de la Mujer

(00571) 284-6334/284-8707 (122)
Fax: (00571) 562-3571
equidadmujer@presidencia.gov.co
www.equidad.presidencia.gov.co
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Ecuador

Maria Soledad Buendia
Asesora Presidencia,

Consejo Nacional de las Mujeres (CONAMU)

(00593) 2 256 1472 / 2 254 8781
(00593) 2 255 6518
Fax: (00593) 2290-8193

www.conamu.gov.ec

Maria Soledad
Buendia

Asesora Presidencia,
CONAMU

(00593) 2 256 1472 / 2 254
8781

(00593) 84543227
solbuendia@hotmail.com

Paraguay Arg. Rosa Miguelina Gémez de Martinez (00595) 21 498-220 /450-042 Marta Diarte (00595) 21 491176
Ministra de la Mujer (00595) 21 497-818 Directora de la | diarte@mujer.gov.py
Fax: (00595) 21 450-041 Direccion Sectorial
Marta Diarte, Secretaria de la
Directora de la Direccién Sectorial, ministra@mujer.qov.py Mujer
Secretaria de la Mujer Inter.@mujer.gov.py
mfernandez@mujer.gov.py
Maria del Carmen Fernandez,
Secretaria Privada WWW.mujer.gov.py
Pera Lic. Susana Isabel Pinilla Cisneros (00511) 626-1600 conmutador Ménica Campos, | (0054) 11 4802-2000/2551

Ministra de la Mujer y Desarrollo Social

Dolores Tasayco
Viceministra

Silvia Quinteros
Direccién General de la Mujer

(00511) 626-012 / 3013

Fax: (00511) 9626-1932 / 9624-5427

spinilla@mimdes.qgob.pe

(00511) 501-2231 o 511-2000 ext. 8025

0 8030
Fax: (00511) 501-2307
dolorestasayco@mimdes.gob.pe

squinteros@mimdes.gob.pe

www.mimdes.gob.pe

Segunda Secretario,
Embajada de Peru
en Argentina.

embperu@arnet.com.ar
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Uruguay

Lic. Carmen Beramendi

Directora del Instituto Nacional de las Mujeres

Ministerio de Desarrollo Social

Av. 18 de julio 1453, piso 6
(005982) 400 0302 int: 1338
cberamendi@mimdes.qub.uy
inamu@mides.gub.uy

www.mides.qub.uy/inamu/

Karina Ruiz (005982) 400 0302 int:
Especialista en | 1338

violencia doméstica kruiz@mides.gub.uy
Leticia Benedet (005982) 400 0302 int:

Responsable del
Departamento de
Relaciones
Internacionales y
Cooperacién -
INAMU

1338
Ibenedet@mides.qub.uy
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